

22.10.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

ORTADOĞU-AFRİKA

SDG'nin Ra's Al-Ayn'dan çekilme nedeni ve Suriye rve Rusya'nın rolü

SDG Pazar günü, Fırat'ın doğusu hakkında imzalanan Türk-ABD anlaşmasından 3 gün sonra Haseke'nin kuzeyinde Ra's Al-Ayn kentinden güçlerinin tümünü çekmeye kalkıştı. Özerk yönetime yakın stratejik analist İbrahim Kaban, SDG güçlerinin Kürt Kızılayı ve uluslararası Kızıllaç gözetiminde yaralıları ile birlikte anlaşmanın bir parçası olan Ra's Al-Ayn'dan çıkmaya başladığını, Ra's Al-Ayn ve Tel Abyad arasındaki bölgenin 30 km derinliğinde boşaltılacağını belirtti. Aynı bağlamda, gerçek uluslararası garantör olmadığı zaman bölgenin boşaltılmasının Türk işgali gibi olacağını, olması gereken şeyin tersine çekilme ile birlikte oraya gireceğini sözlerine ekledi. Uluslararası anlaşma bulunduğu zaman Kürt güçlerinin çıkmasıyla eş zamanlı olarak Türk birliklerinin çıkmasının gerektiğini ancak ABD garantörünün bir an için belirsiz olduğunu belirtti. ABD ve Türk taraflarının belirttiğine göre anlaşmanın bölgede geçici Türk varlığını kapsayacağını ancak orada alternatif güç olacağını ve bölgenin terörist Suriye ordusuna teslim edileceğini sandığını ve bunun açık olduğuna dikkat çekti. Stratejik analiste göre, Ayn İsa (Tel Abyad kentinin 30 km uzaklıkta)

beldesinin 5 km kuzeyinde bir yandan SDG ve diğer yanda Türk hava desteğinde Türk birlikleri arasında hala çatışmalara tanık olunmaya devam ediliyor. Çatışmaların Ra's Al-Ayn'da durduğuna ve Tel Abyad'da sürdüğüne işaret etti. Kaban, bölgede bulunan Suriye rejim güçlerine Rus desteği bulunmadığını vurgulayarak Rus uçaklarının Suriye rejim güçlerinin bile konuşlandığı noktalar üzerinde uçmadığını açık olduğunu, Türkiye'nin rejim güçlerinin bulunduğu herhangi bir bölgeye yaklaşmadığını ve sadece SDG bölgelerine saldırdığının açık olduğunu belirtti. Bulunmalarının -rejim güçlerine işaretle-bulunmamalarının herhangi bir şeyi değiştirmedigini ancak Türklerin diğer bölgelerde herhangi bir çatışmaya girmesini engellediğini belirtti. Ayrıca Trump'ın SDG'yi sadece

Türkiye'ye teslim etmediğini bilakis Erdoğan'ı da uluslararası yatırımlardan kurtardığını belirterek sözlerini sürdürdü.

Komplomuydu? Türkiye'nin Suriye deki operasyonu kime çıkar sağlıyor..? TSK'nın Barış Pınarı operasyonunun planı ve sonucunun Ankara, Moskova ve Vaşington arasında önceden dizayn edildiği izlenimi doğuruyor.

İlk bakışta Suriye'nin kuzeydoğusunda Barış Pınarı çerçevesinde gerçekleşen olaylar tahmin edilemez, hatta bir yere kadar rastgele gelişmekte. Bununla beraber bu tiyatrodaki gerçekleşen olaylar, çatışmaya katılan birliklerin ve partilerin güçlerinin ayırım gözetmeyen Brown hareketi değildir.(Brown hareketi: Parçacıkların rastlantısal hareketiyle görünüşte ilgisiz başka olayları açıklamak için kullanılan matematiksel model).

Barış Pınarı operasyonu sırasında ABD ve Rus brl. lerinin, silah ve teçhizatlarının Türk havacılığı ve topçu atışından etkilendiği tek bir olay olmadı. Türk tarafı Ayn el Arab taki ABD gözlem noktasının bombalanmasıyla ilgili bilgileri reddetti.

Esad birlikleri daha önceden Kürtler tarafından kontrol edilen bölgelerin büyük bölümünü işgal etti. Rus birlikleri de orada ortaya çıktı. Yine Türk ordusunda bir olay olmadı.

ABD Membiç in stratejik yerlerini Rus ve Suriye birliklerine gönüllü olarak teslim etti. Bunun ciddi bir yaptırım olmadan ABD yönetiminin inisiyatifiyle gerçekleştiğine inanmak saflık olur.

Sonuç olarak, ABD bölge için olumlu bir gündem oluşturamamıştır. Bölgedeki askeri varlığın başka bir sonucu yoktur. Uluslararası askeri yasalar açısından yasadışıdır. Bu durumdan en yararlanan R.T.Erdoğan, tamamen kaybeden kürt oluşumları ve SDG dir. SDG nin ABD ye sunduğu öngörünün stratejik bir hata olduğu ortaya çıkmıştır. Kürtlerin başka hiçbir seçeneğe sahip olmadıklarından dolayı, Suriye hükümeti kanatları altına girmekten başka çareleri yoktur. Mihail Khodarenok Gazeta.ru askeri danışmanı

Suriye operasyonu: SDG, Resulayn'dan çekildiklerini duyurdu... Suriye Demokratik Güçleri (SDG), Amerika Birleşik Devletleri (ABD) ile Türkiye arasında yapılan ateşkes anlaşması çerçevesinde sınırdaki Resulayn'dan çekildiklerini duyurdu. Öte yandan Türkiye'nin desteklediği Suriyeli muhalif güçler ise çekilmenin tamamen bitmediğini

kaydetti. SDG sözcüsü Kino Gabriel, “Kentte [Resulayn’da] hiçbir savaşçımız kalmadı” açıklamasını yaptı. Türkiye destekli Suriyeli muhalif grupların sözcüsü Major Youssef Hamoud ise, “Geri çekilme tamamen bitmedi” şeklinde konuştu.

İran: Türkiye'nin Suriye'de askeri gözlem noktaları kurmasına karşıyız, Suriye'nin toprak bütünlüğüne saygı gösterilmeli... İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Abbas Musevi, Türkiye'nin Suriye'nin kuzeyinde gözlem noktası kurmasına karşı olduklarını açıkladı. Haftalık basın toplantısında konuşan Musevi, Suriye'yi ülkesinin 'bölgedeki anahtar konumdaki müttefiki' ifadeleriyle niteledi. Bakan, "Ankara'nın Suriye'de askeri gözlem noktaları kurmasına karşıyız. Bu konular diplomatik yollarla çözülmeli. Suriye'nin toprak bütünlüğüne saygı gösterilmeli" ifadelerini kullandı.

Soçi'deki Putin-Erdoğan görüşmesinde bir sürpriz yaşanabilir ve Esed masada olabilir... Yeni Akit yazarı Abdurrahman Dilipak, bugünkü yazısında Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Rusya lideri Vladimir Putin'le Soçi'de yapacağı görüşmeyi hatırlatarak "Bir sürpriz yaşanabilir ve Esed masada olabilir" ifadelerini kullandı. "Trump'ın ipliyle kuyuya inilmez" diyen Dilipak, yazısında ayrıca Türkiye'nin Şam yönetimiyle neden ilişki kurmadığını sordu: "Madem Ankara bütün olanlara rağmen İsrail ve ABD ile temasını bir şekilde sürdürüyor, o zaman Şam yönetimi ile niye görüşmüyor?" Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Soçi'de gerçekleşecek görüşmesini hatırlatan Dilipak ayrıca 'Masada Esad'ın da olabileceğini' iddia etti.

Lübnan'da protestolar devam ediyor: Göstericilerin toplam sayısı 1 milyon 700 bine ulaştı... Meydanlarda tepkilerini ortaya koyan göstericiler, hükümetin istifasının yanı sıra genel grevlerin sürdürülmesi ve yolların kapatılarak meydanların doldurulması çağrılarını yapıyor. Sosyal medya hesaplarından, bazı firmaların, çalışanlarına grevlere katılmamaları için baskı yaptığına dair haberlerin yayılması halkın büyük tepkisine yol açtı. İletişim Bakanı Muhammed Şukayr'ın, zam kararından vazgeçildiğini duyurmasına rağmen protestocular meydanlarda kalmayı tercih etti. Barışçıl gösterilerde Lübnanlılar, hükümetin yolsuzluk ve işsizlikle mücadele etmediğini, gelirlerin doğru şekilde harcanmadığını öne sürüyor. Beyrut merkez ve 6 farklı noktada toplanan göstericilerin toplam sayısının 1 milyon 700 bine ulaştığı belirtiliyor. Krizin çözümü için çaba sarf eden Başbakan Saad el-Hariri, küçültülmüş bakanlar kurulu toplantısında yeni ekonomik paket sundu. Bakanlar kurulunda tartışılan pakete karşı çıkan hükümet ortaklarından Dürzi İlerlemeci Sosyalist Partisinin lideri

Velid Canbolat, aralarında Dışışleri Bakanı Cıbran Basil'in de bulunduđu bazı bakanların istifasını istedi.

AVRUPA – AB

AB zirvesinden çıkan sonuçlar neler: Türkiye, Kuzey Makedonya ve Arnavutluk hakkında neler söylendi..? Uluslararası Kamuoyunun yakından takip ettiđi tarihi Avrupa Birliđi Liderler Zirvesi sona erdi. 28 ülkenin devlet ve hükümet başkanlarını Brüksel'de bir araya getiren iki günlük zirvede Arnavutluk ve Kuzey Makedonya'nın üyelik müzakerelerine başlaması bloke edildi. Avrupa Komisyonu Başkanı Jean-Claude bu kararı 'tarihi bir hata' olarak niteledi. Zirvede Türkiye'nin Suriye'nin kuzeyine düzenlediđi Barış Pınarı Harekatı da ele alındı. hareket nedeniyle Türkiye'ye tepki çıkan zirvede, operasyonun durudurulması ve Türk askerlerinin bölgeden çekilmesi için çağrı yapıldı.

Fransa'da 59 vekil Türkiye'nin NATO üyeliđinin askıya alınmasını istedi... Fransa Ulusal Meclisi'nde yer alan 8 siyasi gruptan 59 vekil, Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'a Ankara'ya yönelik yaptırımların başlatılması ve Türkiye'nin NATO üyeliđinin askıya alınması için harekete geçme çağrısı yaptı. Türkiye'nin NATO üyeliđinin askıya alınması için yapılan çağrıda, "Türk Ordusu'nun Suriye Kürtlerine yönelik saldırılarına ve Batı demokrasilerinin uluslararası hukuku ihlal eden ve zaten bu kadar çile çeken bölgeyi istikrarsızlaştıran bu istilacılık karşısında etkisiz kalmasına karşı derinden öfke duyuyoruz. Fransa ve Avrupa'yı acil harekete geçmeye ve gerekli tüm önlemleri almaya davet ediyoruz" ifadeleri kullanıldı.

Macron'dan 'yabancı terörist' açıklaması... Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Suriye'de bulunan yabancı teröristlere ilişkin, "Eđer bunlar Avrupa'ya gelmek istiyorsa Türkiye'ye gidecekler ve Türkiye'den Fransa'ya gelecekler. Başka yollarla Fransa'ya gelemezler" dedi.

Almanya eski Dışışleri Bakanı Gabriel: En iyi müttefikimiz Kürtleri kullandık, çünkü kendimiz girmek istemedik... Alman Bakan Gabriel şöyle konuşuyor: "PKK'nın eylemlerini 80'li, 90'lı ve 2000'lerin başından biliyoruz. Otobanlarda yanan lastikler, blokajlar. Hukukun üstünlüđünü sağlamaktan başka bir şey yapamayız. Şunu tekrar söylemek istiyorum, Kürtler hakkında konuşuyoruz, bu ülkede o Kürtler hakkında konuşmuyoruz. Biz yasak olan bir örgütten bahsediyoruz. Neden diye söyleyeyim. Şantajla para aklama, silah ticareti,

uyuşturucu ticareti, hepsi de Türkiye'deki mevcut iç savaşı finanse etmek için. Almanya'da PKK'nın yasak olmasının bir nedeni de bu. Yasak olması Türkiye'de suç işledikleri için değil, burda suç işledikleri için. Benim kaygım, şimdi, o Kürtler dendiği zaman, bu girişi savunan en son kişiyim ama şunu da söylemek gerek. Kürtler bizim en iyi müttefikimizdi, öyle ki batı olarak onları kullandık diyebiliriz. Çünkü kendimiz girmek istemedik. Şunu hatırlatmak isterim, Suriye'de savaş çıktığında, o dönemin başbakanı Erdoğan demişti ki, Suriye'de uçuş yasağını getirmeliyiz yoksa Esad halkını bombalayacak. Bunu yapamayız diyen ilk Avrupa ve Almanya idi."

Taraftarlarını toplayan Salvini: Bu meydan Kürtlerin yok edilmesine izin vermeyecek...

İtalya'nın muhalif sağ partileri, on binlerce kişinin katılımıyla başkent Roma'da ortak miting düzenledi. İki ay önce koalisyon hükümetinden çıkan eski İçişleri Bakanı Matteo Salvini, mitingdeki konuşmasında, "Türkiye'yi Avrupa'ya alma çalışmaları delilik. İslamcı bir devletle muhatap olmaktansa Rusya veya İsrail ile görüşmeyi tercih ederim." dedi. Türkiye'nin Suriye'deki operasyonunu kınayan Salvini, "Bu meydan Kürtlerin yok edilmesine izin vermeyecek. Türkiye devleti, topraklarındaki azınlıkları yok etme alışkanlığını bırakmadı; önce Hristiyanlar, sonra Ermeniler şimdi ise Kürtler. Bir de bize vahşi derler." şeklinde konuştu.

AB ülkeleri Brexit anlaşmasını onayladı; İngiliz Parlamentosu cumartesi toplanıyor...

Uluslararası kamuoyunun yakından takip ettiği Brüksel'deki tarihi Avrupa Birliği Liderler Zirvesi'nde üye ülkeler, İngiltere'nin Avrupa Birliği'nden ayrılmasına yönelik yeni Brexit anlaşmasını onayladı. İngiltere ile Brüksel arasında yoğun müzakereler sonucunda zirvenin başlamasına saatler kala anlaşmada iki tarafı da tatmin eden değişiklikler yapıldı. Daha sonra metin, 27 ülkenin devlet ve hükümet başkanlarının onayına sunuldu.

Brexit: Johnson AB'ye iki mektup ileterek birinde erteleme talep etti diğerinde ertelemeyin dedi...

Göreve geldiği günden bu yana Avrupa Birliği'nden (AB) Brexit için erteleme talep etmeyeceğini açıklamış olan İngiltere Başbakanı Boris Johnson cumartesi günü değişiklik önergesi için yapılan parlamento oylamasını kaybetmesi nedeniyle Avrupa Konseyi Başkanı Donald Tusk'ı akşam saatlerinde aradı ve erteleme talebi mektubunu ileteceğini bildirdikten sonra iki ayrı resmi mektup yazdı. İki kısa paragraf ile son derece resmi, soğuk ve teknik ifadeler yazılmış olan ilk mektupta Birleşik Krallık'ın AB'den 1 Ocak 2020'ye kadar erteleme

talebini ileten Johnson, mektubunu "Birleşik Krallık Başbakanı" diyerek bitirdi ancak altına imzasını atmadı.

Alman taraftarlar ile YPG taraftarları arasında kavga'... AA'da yer alan habere göre Köln'de YPG lehine düzenlenen mitingden dönen YPG taraftarları ile futbol takımı taraftarları arasında trenin Düsseldorf Havalimanı durağına yaklaştığı sırada bilinmeyen nedenle kavga çıktı. Köln'den Hamm kentine giden RE1 numaralı tren, çıkan kavga nedeniyle yaklaşık bir saat duraktan hareket edemedi. Olay yerine polisin gelmesiyle YPG taraftarlarıyla futbol taraftarları birbirinden ayrıldı.

Europol: Avrupa genelinde bir haftada insan kaçakçılığı mağduru 476 kişi tespit edildi...

Europol'den yapılan yazılı açıklamada, "Ortak Eylem Günü" kapsamında Europol koordinasyonunda, 16-25 Eylül tarihleri arasında, 23 Avrupa Birliği (AB) üyesi ülkede gerçekleştirilen denetimlerde, insan ticareti suçu işledikleri düşünülen 3 bin 500 ev ve iş yeri ile 29 bin araçta arama yapıldığı belirtildi. Denetimlerde, 111 yeni soruşturma açıldığı, 162 kişinin gözaltına alındığı ve insan kaçakçılığı suçu mağduru 476 kişinin tespit edildiği aktarıldı. Açıklamada, 124 binden fazla kişi üzerinde arama yapıldığı kaydedildi.

Hollanda, Irak'taki askerlerinin görev süresini uzattı... Hollanda Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, güvenlik gerekçesiyle Irak'ta bulunan askeri birliklerin görev sürelerinin 2021 sonuna kadar uzatıldığı belirtildi. Açıklamada, IŞİD karşıtı uluslararası koalisyon güçleri içinde yer alan 60 asker, Kuzey Irak ve Bağdat'ta, Irak Kürt Bölgesel Yönetimi'ndeki (IKBY) Peşmergeleri ve Irak askerlerini eğitmeye devam edeceği ifade edildi.

Katalonya'da bağımsızlık yanlısı binlerce protestocu Barselona'da toplandı...

İspanya'nın Katalonya bölgesinde Yüksek Mahkeme'nin bağımsızlık yanlısı Katalan siyasetçilere verdiği mahkumiyet kararlarını protesto eden on binlerce kişi Barselona sokaklarında toplandı.

ABD-GÜNEY AMERİKA

• **Suriye'de Tarihi Çözümlere Ulaşabileceğimiz Konusunda İyimserim'...** Türkiye'nin Suriye'nin kuzeydoğusuna yönelik hareketine sert bir şekilde karşı çıkan Cumhuriyetçi Senatör Lindsey Graham "Kartlarımızı doğru oynadığımız takdirde Suriye'de tarihi çözümlere ulaşabileceğimiz konusunda daha fazla iyimserim" dedi.

Trump'tan G-7 Zirvesi Konusunda Geri Adım... Amerika Başkanı Donald Trump gelecek yıl G-7 zirvesini Miami'deki golf tesisinde düzenleme planından vazgeçtiğini belirtti. Trump bu kararını sosyal medya aracılığıyla paylaştı. Trump tweet mesajında, G-7 liderini ağırlamak için Miami'deki Trump National Doral'ı kullanarak ülkemiz için çok iyi bir şey yaptığımı düşünüyordum. Miami Uluslararası Havaalanı'nın yanında, büyük bir alan, çok güzel balo salonları, toplantı salınları ve her delegasyonun 50'den 70'e kadar kendi odaları olacaktı. Alternatiflerinden daha iyi olacaktı. Hiç kar etmeden bunu yapmak istediğimi belirttim ya da yasal olarak uygunsa Amerika'ya hiç maliyeti olmayacaktı. Ama her zamanki gibi düşman medya ve onların Demokrat ortakları deli oldu" ifadelerini kullandı.

Trump: Ateşkes iyi gidiyor... ABD Başkanı Donald Trump 17 Ekim tarihinde Türkiye ile ABD arasında varılan Güvenli Bölge Mutabakatı konusunda yeni bir açıklama yaptı. Twitter hesabı üzerinden yaptığı açıklamada Savunma Bakanı Mark Esper'in açıklamasına yer veren Trump "Ateşkes çok iyi bir biçimde sürüyor. Çabucak sona eren bazı küçük çatışmalar var. Kürtler yeni bölgelere yerleşiyor" diye yazdı.

Dikkatler Soçi'ye çevrildi... Türkiye'nin ABD'nin yoğun baskısı altında Suriye hareketına ara vermesinin ardından gözler Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın Soçi'de Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile yapacağı görüşmeye çevrildi. ABD ile varılan mutabakat uyarınca Suriye'deki askeri hareketını 120 saat durdurarak, YPG'lilerin geri çekilmesine imkan sağlamayı kabul eden Erdoğan'ı şimdi de Putin ile çetin bir müzakere süreci bekliyor.

Pompeo: ABD, Afganistan'da barış ve istikrarın sağlanması konusundaki kararlılığını koruyor... Pompeo, yaptığı yazılı açıklamada, Afganistan'ın doğusundaki Nangarhar vilayetinde bir camiye düzenlenen bombalı saldırıyı kınadı. Söz konusu saldırıyı 'korkakça ve alçakça' şeklinde nitelendiren Pompeo, "İbadethaneler sığınaktır, terörün hedefi olmamalıdır. Tüm dünyadaki insanlar gibi Afgan halkı da güven içinde yaşama ve ibadet etme hakkına sahiptir" ifadesini kullandı.

SANA: ABD'li askerler Haseke'deki hava üssünü imha etti... SANA'nın haberine göre ABD'li askerler, Suriye'nin kuzeydoğusundaki Haseke sınırları içinde bulunan ve askeri nakliye uçakları için iniş-kalkış pisti ile donatılmış olan Kleyb hava üssünden ayrıldıktan sonra tesisi bombalayarak imha etti. Haberde ayrıca söz konusu hava üssünün Tel Tamar kentinin yakınlarındaki Tel Baydar'da yer aldığı belirtildi.

'Trump, Suriye'nin doğusunda 200 asker bırakmayı düşünüyor'... Amerikan New York Times (NYT) gazetesinin üst düzey bir yetkiliye dayandırdığı haberine göre Trump, Pentagon'un Suriye'nin doğusunda 200 civarında asker bırakmayı öngören planını kabul edecek. Haberde söz konusu planın iki nedene dayandığı ve bunların IŞİD'le mücadele ve Suriye'nin doğusundaki petrol bölgelerinin Suriye hükümeti ile Rusya'nın eline geçmemesi olduğu kaydedildi.

Şili'de Pinochet'ten sonra ilk defa ordu sokakta... Metro ücretine yapılan zam protestolarının şiddet olaylarına dönüşmesiyle Şili'de, demokrasinin yeniden tesis edildiği 1990'dan bu yana en zor dönemlerden biri yaşanıyor.

Şili'de sokağa çıkma yasağına rağmen protestolar sürüyor: 3 kişi hayatını kaybetti, 960 kişi tutuklandı... Şili Devlet Başkanı Sebastian Pinera, son günlerde ülkede hakim olan şiddet ve yağma olaylarına ilişkin, "Bütün yurttaşlarımızı bu zor zamanda birlik olmaya, ülkemizi ve büyük çabalarla inşa ettiklerimizi korumaya davet ediyorum. Şiddet olaylarına karışan bir grubun birlikte kurduğumuz onca şeye zarar vermesine izin veremeyiz" dedi.

Küba Devlet Başkanı Diaz-Canel'den ABD'nin yeni yaptırım kararına tepki: 'Acizliğin tezahürü'... Küba'ya yönelik ekonomik yaptırımların daha da sıkılaşacağını açıklayan ABD Ticaret Bakanlığı, ada ülkesinin ticari uçaklara erişimini kısıtlayan yaptırımları devreye soktu. ABD yönetiminin kararına tepki gösteren Küba Devlet Başkanı Miguel Diaz-Canel Bermudez, Twitter hesabından yaptığı paylaşımda şu ifadeleri kullandı: "ABD, Küba'ya yönelik ablukayı sıkılaştıran yeni tedbirler aldığını duyurdu. Bu eylem; acizlik, ahlaki bozulma ve emperyal kibrin tezahürüdür. Bu şiddetle reddettiğimiz insanlık dışı, acımasız, haksız ve soykırım teşkil eden bir eylemdir. Teslim olmayacağız ve etkili bir yanıt vereceğiz."

RUSYA

Rus Dışişleri'nden ABD'ye 'Severodvinsk' notası... Rusya Dışişleri Bakanlığı, Arhangelsk'e gideceklerini beyan etmelerine rağmen erişime kapalı askeri bölgenin bulunduğu Severodvinsk'e giden 3 ABD'li diplomatla ilgili Washington'a protesto notasını verdi.

Rusya, füze saldırısı uyarı sistemini güçlendirdi... Son yıllarda geliştirdiği hipersonik füze sistemleriyle sıkça gündeme gelen Rusya, kendisine yönelik olası bir füze saldırısına karşı koyma kabiliyetini artırmak için de çalışmalarını sürdürüyor. Rusya Savunma Bakan

Yardımcısı Aleksey Krivoruçko, kısa süre önce yörüngeye yerleşen Tundra serisi 'Kosmos-2541' adlı uydunun faaliyete geçtiğini açıkladı.

Rus gazeteciler, Halep'te ABD askerlerinin terk ettiği üsse girdi... Halep'te ABD askerleri tarafından terk edilmiş olan üssü giden Rus gazetecilere, Rus askeri polisi ile Suriye ordusunun özel kuvvetlerinin eşlik ettiği kaydedildi. Söz konusu terk edilmiş üssün Menbiç'e yakın bir noktada yer aldığı belirtiliyor. Üs, Kürt güçlerin ABD liderliğindeki koalisyonun hava saldırıyla destekle IŞİD'i bölgeden çıkardığı 2017'de kurulmuş. Üsteki ABD askerlerinin bombardıman uçaklarının eylemleri ile cephedeki Kürt güçleri koordine etmek için kullanıldığı tahmin ediliyor.

Rus Dışışleri: Rus yetkililer Suriye'de Esad ile görüştü... Rusya Dışışleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada Rus yetkililerin Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad ile Şam'da görüştüğü ve Suriye'deki son gelişmeleri değerlendirdiği belirtildi. Rusya Dışışleri Bakanlığı, Rusya'dan bir grup yetkilinin Şam'da Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad ile görüşmesine dair bir açıklama yayımladı. Rus Dışışleri açıklamasına göre Şam'daki görüşme esnasında, Fırat'ın doğusunda yer alan topraklardaki durumun uzun süreli olarak istikrara kavuşturulmasının yolunun, 'tüm Suriye topraklarının Suriye hükümetinin kontrolü altına alınmasından geçtiğine ilişkin ortak görüş' vurgulandı.

Trump'ın Erdoğan'a mektubu Zaharova'ya soruldu... ABD Başkanı Trump'ın 9 Ekim'de Cumhurbaşkanı Erdoğan'a gönderdiği, Suriye'ye yönelik herhangi bir operasyonun başlatılmaması çağrısını içeren ve dili bakımından çokça konuşulan mektup, Rusya Dışışleri Sözcüsü Zaharova'ya soruldu. Zaharova, dili bakımından tartışma yaratan mektuba ilişkin olarak, "Bu mektup yazım biçimi, uluslararası diplomasi ya da uluslararası ilişkiler kitaplarına girecek. Ancak söz konusu biçim, Amerika Birleşik Devletleri'nin, onların siyasi sistemlerinin stili. Bu, onların partnerleriyle nasıl ilişki kurduklarının göstergesi" dedi.

Rusya: ABD'nin Suriye'deki varlığının amaçlarını anlamıyoruz... Rusya Dışışleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, "Washington'un çatışma bölgesindeki varlığının amaçlarını ve stratejisini anlamıyoruz. Aynı Afganistan'da yaptıkları gibi, (askerlerini) kâh getiriyorlar, kâh geri çekiyorlar, (kalma süresini) uzatıyorlar ve ardından yeniden çekiyorlar. Suriye'deki çözüm sürecinde de aynı durum söz konusu. Sözüm ona koalisyon kâh genişliyor,

kâh derine giriyor, kâh kalıyor, kâh gidiyor. Nedenini hiç kimse bilmiyor. En önemlisi de, yıllardır belirli bir takımın içinde dahi görüş birliği yok” ifadelerini kullandı.

Putin ve Merkel ‘Normandiya Dörtlüsü’ zirvesini ve Suriye’yi görüştü... Kremlin basın dairesi, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve Almanya Başbakanı Angela Merkel arasında bir telefon görüşmesinin yapıldığını, liderlerin Rusya, Ukrayna, Almanya ve Fransa’nın yer aldığı ve Donbass konulu ‘Normandiya Dörtlüsü’ formatında bir zirvenin yapılma olasılığını ve Suriye’deki son durumu değerlendirdiklerini belirtti.

Rusya Başbakan Yardımcısı Borisov: Türkiye Su-35 ve Su-57’lere samimi ilgi gösterdi... Sırbistan’ın başkenti Belgrad’da basın mensuplarının sorularını yanıtlayan Borisov, Türkiye’nin Rus yapımı Su-35 ve Su-57 avcı uçaklarına ‘samimi ilgi’ gösterdiğini söyledi. Borisov, “Samimi bir ilgi vardı, ama seçecek olan da Türkler. Zaten S-400’leri de kendileri seçti ve bu sistemleri satın alma haklarını da savundu. Belki de seçimlerini bizim savaş uçaklarımızdan yana kullanabilirler, bu ihtimal dışlanmamalı” diye konuştu. Ayrıca Borisov, Türkiye’nin Su-35’lere ilgisinin, bu avcı uçaklarının sahip olduğu yüksek teknoloji ürünü özelliklerinden kaynaklandığını da aktardı.

Rusya: Suriye’de militanlar 18 kez ateş açtı... Rusya’nın Suriye’deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkanı Tümgeneral Aleksey Bakin, 20 Ekim günü yaptığı basın açıklamasında militanların son 24 saat içinde Halep, Lazkiye, Hama ve İdlib’deki yerleşim yerlerine 18 kez ateş açtıklarını belirtti. Bakin, “19 Ekim’de kesinleşen verilere göre 18 ateş açma olayı tespit edildi. Yasadışı silahlı oluşumlarda yer alan militanlar Halep’te Sabikiye, Mekanis-ed-Duvayri, Lazkiye’de Kalaz-Tahtani, Çekurcak, Cancik, Nahşebba, Kermel, Saraf, İdlib’de Zaytuna, Salihye, Muka, Habit, Han Şeyhun, Kafraya yerleşimlerine, Hama’da ise Dar-Hardata yerleşimine ateş açtı” diye konuştu.

Rus Ortodoks Kilisesi, Yunanistan’ın ekonomisine zarar verecek bir liste hazırlıyor... Rus Ortodoks Kilisesi, Yunan Kilisesi’nden din adamlarının Ukrayna Ortodoks Kilisesi’nden hizipçileri tanınması halinde yaptırım uygulayacağı konusunda sert uyarıda bulundu. Olası yaptırımlar, Yunanistan’ın ekonomisi için önemli olan hac gelirlerini de etkileyecek.

Uşakov'dan Barış Pınarı Harekatı açıklaması... Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Yardımcısı Yuriy Uşakov, Barış Pınarı Harekatı ile ilgili olarak Türkiye'nin Suriye'deki eylemlerinin bölgedeki durumla orantılı olması gerektiğini ifade etti. Uşakov, Türkiye'nin eylemleri ile Suriye'deki istikrar sürecinin gidişatına engel olmamasının önemine de dikkat çekti.

Rusya: Endonezya ile Su-35 kontratının en kısa zamanda uygulanmasını umuyoruz... Rusya Federal Askeri ve Teknik İşbirliği Servisi (FSVTS) Başkanı Dmitriy Şugayev, Endonezya ile Su-35 avcı uçaklarının tedarikiyle ilgili kontratın yakın gelecekte uygulamaya geçirilmesini umduğunu belirtti. Şugayev, "Su-35, rafa kaldırılmış bir konu değil. Bu kontratın yakın gelecekte uygulamaya geçirilmesini umuyoruz. Kontratın uygulanması ile ilgili kararın alınmasını umuyorum" diye konuştu.

Alman medyası: Putin Suriye'de 'savaşız' zafer kazandı... Die Welt gazetesinin Michael Stürmer imzasını taşıyan makalesinde, ABD'li askerlerin Suriye'den ayrılmasından sonra, Rusya'nın 1990'lı yılların başlarında ebediyen kaybettiği sanılan 'büyük oyunu' sürdürmesine hiç kimsenin engel olamayacağı belirtildi. "Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, tüm tarih boyunca neredeyse tüm zeki komutanların sadece hayal edebildikleri şeyi elde etmiş oldu, savaşız zafer" vurgusu yapan makalede, NATO'nun en iyi dönemlerinin geride kaldığının, ittifak yönetiminin durumun ciddiyetinin farkına varması ve ona göre davranması gerektiğinin altı çizildi.

Rusya: Türkiye'nin hareketından sonra hapishaneler gözetimsiz kaldı, militanlar Suriye'den yayılmaya başladı... Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu, Barış Pınarı Harekatı'nın başlamasından sonra Suriye'deki olayların istenmeyen bir seyir aldığını, teröristlerin bulunduğu hapishanelerin gözetimsiz kaldığını ve militanların Suriye'den yayılmaya başladığını söyledi.

TÜRKİYE

Diyarbakır'ın seçilmiş Belediye Başkanı Selçuk Mızraklı gözaltına alındı... Diyarbakır'ın görevden alınan seçilmiş Belediye Başkanı Selçuk Mızraklı'nın aralarında bulunduğu HDP'li dört belediye başkanı bu sabah gözaltına alındı.

Çavuşoğlu: YPG'nin Kobani ve Münbiç'ten çekilmesini Rusya ile görüşeceğiz... Türkiye Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Rusya ile YPG güçlerinin Kobani ve Münbiç'ten çekilmesi konusunu görüşeceklerini söyledi. Reuters'ın aktardığına göre Çavuşoğlu, "güvenli bölgede tek bir YPG militanının bile kalmasını istemediklerini" söyledi.

Kalın: Ateşkes Telabyad ve Resulayn arasında ama daha fazlasını istiyoruz... Associated Press haber ajansına konuşan Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın Erdoğan'ın Suriye'nin kuzeyiyle ilgili hedeflerini “Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Suriye ordusunun Türkiye sınırına yakın bölgelerden uzaklaşmasını ve böylece yaklaşık 2 milyon mülteciyi bu alana yerleştirmeyi istiyor. “ diye özetledi. Kalın bu konunun Erdoğan ve Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin arasında önümüzdeki hafta yapılacak görüşmenin de en önemli gündem maddesi olacağını ekledi. Beş günlük ateşkesle ilgili olarak da Kalın, söz konusu anlaşmanın Resulayn ve Telabyad arasını kapsadığını ama sınırın tamamında 30 kilometrelik bir koridor istediklerini vurguladı.

Af Örgütü'nün Türkiye'ye yönelik 'savaş suçu' iddiasına Dışişleri'nden 'mesnetsiz' yanıtı... Dışişleri Bakanlığı, Uluslararası Af Örgütü'nün Barış Pınarı Harekatı'na ilişkin raporundaki mesnetsiz iddiaların bütünüyle reddedildiğini bildirdi. Bakanlıktan yapılan yazılı açıklamada, "Uluslararası Af Örgütü'nün Barış Pınarı Harekatı'na ilişkin raporundaki mesnetsiz iddiaları bütünüyle reddediyoruz. Söz konusu asılsız iddiaları, Suriye'den kaynaklanan ve ulusal güvenliğimize kasteden terör tehdidine karşı mücadelemize karşı başlatılan karalama kampanyasının parçası olarak değerlendiriyoruz." ifadesi yer aldı.

Çavuşoğlu: 35 saat içerisinde geri çekilmezlerse operasyon tekrar başlayacak... Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Ateşkes ilanı sonrası taciz ateşlerinin devam ettiğini ve bu taciz ateşlerine karşılık verildiğini söyleyen Çavuşoğlu, “35 saatimiz kaldı, 35 saat içerisinde geri çekilmezlerse operasyon tekrar başlayacak” dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan Johnson'a, çekilmenin yakından takip edildiğini aktardı...

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Birleşik Krallık Başbakanı Boris Johnson ile telefonda görüştü. Konuyla açıklama İletişim Başkanlığı'ndan geldi. Açıklamada, Erdoğan ve Johnson görüşmesinde ikili ilişkiler ve bölgesel konuların ele alındığı belirtildi. Açıklamada, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın, "Suriye'nin kuzeydoğusuna ilişkin Türkiye-ABD arasında varılan mutabakat çerçevesinde belirlenen süre içinde YPG'nin güvenli bölge dışına çekilmesi, ağır silahlarının toplanması, tahkimatlarının ve mevzilerinin kullanılamaz hale getirilmesi konularının yakından takip edildiğini ifade ettiği" belirtildi.

Bakan Çavuşoğlu: Bir taraftan çekilme, bir taraftan tacizler sürüyor... Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Kanal 7'de katıldığı Başkent Kulisi programında gündeme ilişkin soruları yanıtladı. YPG'nin Fırat'ın doğusunda çekilmeye başladığını, ancak çekilirken Türkiye'ye yönelik taciz saldırılarının sürdüğünü belirten Çavuşoğlu, 'ABD de terör örgütüne güvenmemek gerektiğini inşallah görmüştür' dedi. Çavuşoğlu, şunları söyledi:

"Bu vardığımız mutabakatla, ABD bu bölgeden YPG/PKK'lı teröristleri tamamen, 32 kilometrenin güneyine çekeceğini vadetti. Bu 120 saatin sonunda biz bu bölgeden tüm teröristlerin çekildiğini görmek istiyoruz. Aynı şekilde silahların da alındığını görmek istiyoruz. Daha sonraki aşamada, bu beş günde 120 saatte mümkün olmayabilir, onların bize saldırmak için burada inşa ettiği tüm mevzilerin yıkılması dahil hepsini görmek istiyoruz. Sadece çekilmesi değil, silahların toplanması ve mevzilerin yıkılması da mutabakatın içinde var."

MSB: Fırat'ın doğusunda bir asker şehit oldu... Telabyad ve Şemdinli'de gerçekleştirilen saldırılarda iki asker şehit oldu. MSB açıklamasında, 'ABD ile yapılan Güvenli Bölge Mutabakatına rağmen PKK/YPG'li teröristler tarafından 20 taciz/ihlal gerçekleştirilmiştir' denildi.

Cumhurbaşkanı: İslam'a terörü yüklemek en büyük hakarettir... Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Diyanet İşleri Başkanlığınca Dolmabahçe Sarayı'nda düzenlenen, birçok ülke ve bölgeden din adamını İstanbul'da bir araya getiren 3. Afrika Ülkeleri Müslüman Dini Liderler Zirvesi'ne katılarak konuşma yaptı. Batı'nın İslam dinine yönelik söylemlerini eleştiren Erdoğan, terör ile bir dinin yan yana getirilmesini doğru bulmadığını belirtti:

“İslam'a terörü yüklemek en büyük hakarettir. Yeni Zelanda'daki vahşet için Hristiyan terörü, Arakan'daki vahşet için Budist terörü ifadesi kullanılmamıştır. Avrupa'daki Müslümanlara yönelik saldırılara Neo-Nazi terörü denildiğini de göremezsiniz. Müslümanlar olarak ümmet bilincini, kardeşlik hukukunu daima gözeteceğiz. Aramızdaki yapay sınırlar bizim ufkumuzu belirleyemez.”

İçişleri Bakanı: 41 DEAŞ'lı daha teslim alındı... İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, 19 Ekim Muhtarlar Günü dolayısıyla Anıtkabir'i ziyaretinin ardından Barış Pınarı Harekatı ile ilgili açıklamalar yaptı. Soylu, Barış Pınarı Harekatı'na ilişkin, “195 DEAŞ'lı yakalanmıştı, bu sabah 41 DEAŞ'lı daha teslim alındı” dedi.

Erdoğan: 150 DEAŞ'lı Türk var, onları biz yargılayacağız, kalanları da Batılı ülkeler yargılasın... Cumhurbaşkanı Erdoğan, "DEAŞ'lıları biz kendilerine verelim, buyursun alsınlar. Nasıl yargıarlarsa yargılasınlar." Bu 150 Türk DEAŞ'lıyı biz yargılayacağız. Onlar da onları yargılasın" açıklamasında bulundu.

Harekatın başından beri 3 ilçeden 11 bin 423 Şanlıurfalı tahliye edildi... Barış Pınarı'nın başladığı günden beri Şanlıurfa'nın 3 ilçesinde toplam 11 bin 423 kişinin tahliye edildi. Evlerinden ayrılmak zorunda kalan Şanlıurfalıların 10 bini akrabalarının yanlarına yerleşti. Geri kalanlarsa devlet tarafından misafir edildi.

Erdoğan: Türkiye, tarihinde verdiği en önemli mücadelelerden birini veriyor... Türkiye Cumhurbaşkanı ve AK Parti Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan, "Türkiye, tarihinde verdiği en önemli mücadelelerden birini veriyor. Türk milleti, bugün de istiklali ve istikbali için gerekirse tüm dünyayı karşısına alabileceğini bir kez daha ispatlamıştır" dedi. Erdoğan, AK Parti iktidarları döneminde hangi başarıya imza atıp, hangi mücadeleden yüzlerinin akıyla çıktılarsa hepsinin gerisinde Allah'ın yardımı ve milletin desteği olduğunu belirtti.

MSB: PKK/YPG'li teröristlerin bölgeden çıkışı yakından takip ediliyor... Milli Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, “Türk Silahlı Kuvvetleri, 17 Ekim 2019 tarihinde Türkiye

ile ABD arasında varılan mutabakat çerçevesinde, PKK/YPG teröristlerinin 120 saat içerisinde bölgeden çıkmasını yakından takip etmektedir. Bu kapsamda kesinlikle hiçbir engelleme yapılmadığı gibi emniyetle kullanılacak yolların bilgileri ABD'li askeri yetkililere eksiksiz iletilmiştir. Kaldı ki bugün, çoğu ambulanslardan oluşan 39 araçlık bir konvoy, Rasulayn'a emniyetle giriş ve çıkış yapmış, yaralıların ve bazı kişilerin bölgeden emniyetle tahliyesi sağlanmıştır. Konuyla ilgili ABD askeri yetkilileri ile yakından koordine devam etmektedir" ifadeleri kullanıldı.

Soylu: Batı'nın Türkiye'yi PKK'ya, YPG'ye alıştırma politikaları tutmamıştır... İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, "Batı'nın Suriye'de izlediği politika, sevinerek söylemeliyiz ki hedefine ulaşamamıştır. Türkiye'yi PKK'ya, YPG'ye alıştırma politikaları tutmamıştır. Çok meraklısı varsa, alsınlar kendi ülkelerinde ağırlasınlar." dedi.

Başbuğ'dan Suriye açıklaması... Lüleburgaz'da konuşan İlker Başbuğ, "Yüzyılın en büyük trajedisi Suriye'de yaşanıyor. Millet olarak yapmamız gereken tek şey şudur; Türk Ordusu'nun arkasında olacağız, destek olacağız" dedi.

Akar: Türk Silahlı Kuvvetleri'nde bir gram kimyasal silah yok Akar: Türk Silahlı Kuvvetleri'nde bir gram kimyasal silah yok... Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, yalan ve alçakça haberlerle kimyasal silah kullanıldığına yönelik iddiaların yayımlandığını belirterek, "Türk Silahlı Kuvvetleri'nde bir gram kimyasal silah yok. Ne bunun atma vasıtası ne mühimmatı var. Envanterimizde yok" dedi.

Çavuşoğlu: 360 binden fazla Suriyeli, terörden arındırdığımız iki bölgeye dönüş yaptı... Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, "360 binden fazla Suriyeli Türkiye'den, terörden arındırdığımız iki bölgeye dönüş yaptı" açıklamasında bulundu.

ASYA-PASİFİK

Pakistan'dan Hindistan'a 'ilan edilmemiş savaş' suçlaması... Pakistan Birliği ve Bristol Keşmir Vakfının düzenlediği Keşmir Konferansı'na katılmak üzere İngiltere'nin Bristol şehrinde bulunan Cumhurbaşkanı Han, Hindistan kontrolündeki Cammu Keşmir'den Pakistan

tarafındaki sivillere ateş açılmasını 'düşman tarafın korkakça eylemi' şeklinde nitelendirdi. Hindistan'ın bölgedeki yerleşim yerlerine saldırarak 'ilan edilmemiş savaş' uygulamaya çalıştığı değerlendirilmesinde bulunan Han, "Hindistan, kasıtlı olarak Kontrol Hattı'nda savaş benzeri bir gerilim oluşturuyor ve Hindistan ile Pakistan arasında daha geniş çaplı bir savaşa yol açabilecek şekilde tansiyonu artırıyor" ifadesini kullandı.

Avustralya'da bütün gazeteler hükümete tepki olarak ilk sayfalarını kararttı...

Avustralya'da bugün tüm gazeteler, hükümetin basına yönelik kısıtlamalarına karşı ilk sayfalarını kararttı. Basın ve ifade özgürlüğünün baskı altına alınmasına yönelik protesto, rakip basın kuruluşlarını bile birleştirdi.